



# Avsiktsförklaring

**AVSEENDE SAMVERKAN INOM FOLKHÄLSOOMRÅDET MELLAN  
KVINNOCENTER I BERGSJÖN OCH  
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN (VGR)**

## Bakgrund

### **Västra Götalandsregionen, Folkhälsokommitténs uppdrag**

Dokumentet ”*Samling för social hållbarhet, åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland*” antogs av Regionfullmäktige i september 2013 efter att ha processats fram tillsammans i bred samverkan.

”*Samling för social hållbarhet*” omfattar delvis åtgärder som i första hand kan implementeras i regionens egna verksamheter medan andra förutsätter en samverkan med andra samhällsaktörer. En viktig extern samverkanspart är den idéburna sektorn.

Den regionala samverkan får stöd i 2014 års budget, där det står att de åtgärdsförslag som presenteras i åtgärds paketet blir en tydlig utgångspunkt för regionens samlade folkhälsoarbete grundat på invånarnas hälsa och ohälsa.

### **Kvinnocenters verksamhet**

Kvinnocenter grundades 1998 och är en ideell förening för kvinnor oavsett ålder, nationalitet, religiös eller politisk tillhörighet.

Föreningen Kvinnocenter i Bergsjön verkar för att höja livskvaliteten hos Bergsjöns kvinnor, genom att skapa en plats och ett sammanhang som främjar ett aktivt deltagande i besluts- och förändringsprocesser som gäller de själva, familjen, bostadsområdet och samhället i stort.

Exempel på aktiviteter är:

- Mammor som kulturtolkar
- Språkträning och utbildning
- Datakurser
- Projekt med fokus på kvinnofrid, mänskliga rättigheter och jämställdhet

### **Erfarenheter från samverkan, Mammor som kulturtolkar**

Folkhälsokommittén och Kvinnocenter samverkar inom pilotprojektet Mammor som kulturtolkar. Bakgrunden är att många barn i nyinvandrade familjer riskerar att lämna skolan med ofullständiga betyg. Syftet med projektet är att stödja föräldrarna, speciellt mammorna, i deras kontakt med skolan. På det sättet ska föräldrarna bättre kunna engagera sig i och

intressera sig för barnens skolgång. Eventuella problem får bättre förutsättningar att lösas om kommunikationen mellan hemmet och skolan fungerar.

## **Innebörden av denna avsiktsförklaring**

Med ovanstående som grund har parterna beslutat att samverka i syfte att stärka folkhälsofrågorna och folkhälsoarbetet på såväl lokal som på regional nivå i Västra Götaland.

Samverkan ska ske utifrån ”*Samling för social hållbarhet, åtgärder för en jämlik hälsa i Västra Götaland*” och pilotprojektet Mammor som kulturtolkar.

## **Ansvarsfördelning**

Samverkan bygger på ett gemensamt ansvarstagande samt ömsesidig respekt och förståelse för varandras verksamheter, uppdrag och roller.

Kvinnocenter och Västra Götalandsregionen har var sin kontaktperson som har till uppgift att koordinera samverkan i den egna verksamheten, genom styrgruppen för pilotprojektet.

## **Ekonomi**

Avsiktsförklaringen omfattar inga ekonomiska åtaganden, utöver redan beslutade projektmedel.

## **Avsiktsförklaringens giltighetstid**

Avsiktsförklaringen löper i ovan beskrivna form under tiden 2015-01-01 – 2015-12-31.

Denna avsiktsförklaring har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Trollhättan den 5 december 2014

**Kvinnocenter**

**Västra Götalandsregionen,  
Folkhälsokommittén**

---

Ann-Britt Svensson, ordförande

---

Jan Alexandersson, ordförande

---

Marianne Lööf, verksamhetsansvarig